
 

 

 

 

 

Kanalizační řád 
skupinové stokové sítě „VŠEDOKALČE“ 
 

 

Všenory, Dobřichovice, Karlík,  
Lety a Černolice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AQUACONSULT, spol. s. r. o. 
pitné - odpadní - průmyslové vody 
Dr. Janského 953, 252 28 Černošice 
 

Zpracovatel: Ing. Zuzana Markvartová,  
AQUACONSULT, spol. s.r.o. 

Aktualizace: prosinec 2020 

Schválil místně příslušný vodoprávní úřad: 

č.j.: 

Dne: 



 

Obsah 

1 Základní údaje ................................................................................................................................. 1 

1.1 Identifikační údaje: .................................................................................................................. 1 
[...]
 nařízení vlády č. 401/2015 Sb. o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových 
vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech a novely výše uvedených zákonů.  

1.2.8 Přehled hlavních producentů odpadních vod 
Odpadní vody z lokality jsou převážně splaškového charakteru z domácností. V lokalitě není 
zastoupen žádný významný producent odpadních vod, který by v souvislosti s průmyslovou výrobou 
nebo jinou podnikatelskou činností produkoval odpadní vody, které by si vyžádaly určení specifických 
podmínek vypouštění do kanalizace. Z hlediska produkce odpadních vod od drobných 
podnikatelských subjektů jsou v lokalitě zastoupeny provozovny veřejného stravování, prádelna a 
zdravotnické zařízení se zubní ordinací. 

1.2.9 Typ a objemy vypouštěných OV v jednotlivých hodinách dne a dní v roce 
včetně specifik znečištění 

Průměrně je na ČOV přiváděno 981 m3/d (průměr 2017-2019) splaškové odpadní vody. V 
jednotlivých hodinách během dne je objem přiváděných vod rozdělen dle zvyklostí života v takové 
obci, kdy velká část obyvatel jezdí pracovat do Prahy. Tedy nejvyšší denní špičky okamžitého průtoku 
se vyskytují zejména okolo 8 h ranní a okolo 20 h večerní. Žádná specifika ve vypouštění se 
nevyskytují. 

2 TECHNICKÝ POPIS STOKOVÉ SÍTĚ 
2.1 Druh kanalizace a technické údaje o jejím rozsahu 
V obcích je vybudována gravitační splašková kanalizace se systémem přečerpávacích stanic 
odpadních vod (PSOV). Kanalizace je vybudována převážně z PVC a kameniny DN 300 mm. Na 
kanalizaci nejsou žádné odlehčovací komory ani další stokové objekty vyjma přečerpávacích stanic, 
kterých je celkem 16 + 1 v soukromém vlastnictví. Veřejná kanalizace v lokalitě je zakončena ČOV. 

Obec Všenory má vybudovanou kanalizační soustavu od roku 1993 a v současné době je 
odkanalizována převážná část obce. V obci jsou vybudovány dvě čerpací stanice (PSOV 20 a PSOV 21). 
Čerpací stanice PSOV 20 (Krijkos) čerpá odpadní vody Všenor a Černolic do šachty v ulici Tyršova 
v Dobřichovicích. 

Kanalizační systém Dobřichovice zahrnuje odkanalizování pravého i levého břehu obce a byla 
budována od roku 1982. Kanalizace na pravém břehu obce je převážně gravitační a nachází se zde 
čerpací stanice PSOV 9 a PSOV 5, z nichž jsou odpadní vody přečerpávány z pravého břehu Berounky 
na levý břeh, kde je ČOV. Kanalizace na levém břehu obce představuje systém gravitační a tlakové 
kanalizace o osmi čerpacích stanicích (PSOV 1, PSOV 2, PSOV 3, PSOV 4, PSOV 6, PSOV 7, PSOV 8, a 
PSOV 10, která je v soukromém vlastnictví). 

Obec Karlík má kanalizaci gravitační a tlakovou s dvojicí čerpacích stanic (PSOV 30 a PSOV 31). 
Kanalizace v obci byla budována od roku 1993 a splaškové odpadní vody z obce Karlík jsou svedeny 
gravitačně přes šachtu osazenou měřením (Parshallův žlab) do kanalizačního systému Dobřichovice. 

Kanalizační soustava obce Lety představuje gravitační a tlakovou kanalizaci o třech čerpacích 
stanicích (PSOV 40, PSOV 41 a PSOV 42). Přečerpané splaškové vody jsou zaústěny do gravitační 
kanalizace, která pokračuje z Let do Dobřichovic do PSOV 8 (Nad Jezem). 



6 
 

Obec Černolice je odkanalizována gravitační kanalizací (4087m PP DN 250, 17,89m DN 200) a v malé 
části tlakovou kanalizací – domácí čerpací stanice (305,87m PE DN 50). Vody jsou odvedeny 
gravitačně do koncové šachty kanalizace Všenory. 

Provozní a maximální hladiny v čerpacích stanicích PSOV jsou sledovány a popř. signalizovány v 
dispečinku AQC online. 

Obec stoky (km) DN materiál počet přípojek PSOV 
Všenory 15,546 300 PVC, 

kamenina 
488 2 

Dobřichovice 21,760 do 300 PVC, 
kamenina 

968 9 (+1) 

Karlík 5,419 do 300 PVC 200 2 
Lety 9,129 300 PVC 479 3 
Černolice 4,468 do 300 PP, PE 166 0 
 

Zjednodušené přehledné schéma skupinové kanalizace jmenovaných obcí včetně vyznačení čerpacích 
stanic je v příloze kanalizačního řádu. 

2.2 Údaje o situování kmenových stok 
Situování kmenových stok je zřejmé z přiložených mapových podkladů. 

2.3 Výčet odlehčovacích komor a jejich rozmístění 
Na kanalizační síti nejsou umístěny odlehčovací komory. 

2.4 Údaje o poměru ředění splaškových vod na přepadech do 
vodního recipientu (projektovaný a skutečný) 

Na kanalizační síti nejsou umístěny odlehčovací komory. 

2.5 Další důležité objekty na kanalizaci a jejich parametry 

2.5.1 Přečerpávací stanice 
Provozní a maximální hladiny v čerpacích stanicích PSOV jsou sledovány a popř. signalizovány v 
dispečinku AQC online. 

Podrobné údaje jsou uvedeny v příloze Seznam přečerpávacích stanic (PSOV).  

2.5.2 Shybky 
Na kanalizační síti je v obci Dobřichovice pouze jedna shybka pro dva výtlaky z pravého břehu na levý. 

2.5.3 Proplachovací komory 
Na kanalizační síti nejsou proplachovací komory. 

2.5.4 Měrné šachty 
Na kanalizační síti je měrná šachta pouze mezi obcemi Karlík a Dobřichovice (předávací místo). Další 
předávací místo v šachtě bude mezi obcemi Černolice a Všenory (viz. kapitola 2.5.5 Předávací místa). 



7 
 

2.5.5 Předávací místa 
Na kanalizační síti jsou vybudována předávací místa mezi obcemi Všenory – Dobřichovice (PM 
Všenory), Karlík – Dobřichovice (PM Karlík) a Lety – Dobřichovice (PM Lety). Měření množství 
předávaných odpadních vod a vybudování předávacího místa Černolice – Všenory (PM Černolice) 
bude realizováno v blízké budoucnosti. 
 
Předávací místo PM Všenory umístěné v PSOV Krijkos, je osazeno indukčním průtokoměrem na 
výtlačné řady čerpadel.  

Předávací místo  PM Karlík umístěné v šachtě gravitačního řadu kanalizace v ulici Karlická, je osazeno 
Parshallovým žlabem. 

Předávací místo PM Lety umístěné v PSOV Nad Jezem, je osazeno indukčním průtokoměrem na 
výtlačné řady čerpadel. 

Předávací místo PM Černolice umístěné v šachtě gravitačního řadu kanalizace za Černolicemi, bude 
osazeno Parshallovým žlabem. 

Bližší specifikace měrných zařízení je uvedena v příloze Seznam předávacích míst (PM). 

2.6 Základní hydrologické údaje daného území 
Plocha povodí (rozvodnice 3. řádu): 558,13 km2 
Název: Loděnice a Berounka od Loděnice po ústí 
ČHP: 1-11-05 
Průměrný roční úhrn srážek: 551 – 600 mm (období 1981-2010) 
Průměrná roční odtoková výška: 51-75 mm (období 1981 – 2010) 

2.7 Intenzita a periodicita dešťů, průměrný odtokový koeficient 
Celá obec je odkanalizována oddílnou kanalizací, tzn., že odpadní splaškové vody jsou odváděny 
odděleně od srážkových vod samostatnou kanalizací. Proto zde nejsou uvedeny hydrologické údaje 
(intenzita a periodicita dešťů, průměrný odtokový koeficient), jelikož se nejedná o jednotnou 
kanalizaci. 

  



8 
 

2.8 Údaje o počtu obyvatel v obci a o počtu obyvatel připojených 
na kanalizaci 

V následující tabulce jsou uvedeny počty obyvatel s trvalým bydlištěm a obyvatel napojených na 
kanalizaci v jednotlivých obcích skupinové stokové sítě:  

Obec 
Počet 
obyvatel k 
31.12.2019 
(ČSÚ) 

Počet obyvatel 
napojených na 
kanalizaci k 
31.12.2019 
(výpočet) 

Všenory 1689 1464 
Dobřichovice 3722 2904 
Karlík 548 600 
Lety 1563 1437 
Černolice 487 498 

 
Rozdíl mezi počtem obyvatel s trvalým bydlištěm a počtem obyvatel napojených na kanalizaci je 
způsoben situací, kdy mezi připojenými mohou být i přechodní obyvatelé (rekreanti, chataři), ale i Ti 
kteří na chatě bydlí celoročně nebo bydlí v rodinných domech a mají trvalé bydliště jinde (zpravidla v 
Praze). 

Výpočet je prováděn podle vzorce: počet přípojek (kapitola 2.9) × 3 (předpokládaný průměrný počet 
obyvatel v jedné domácnosti). 

2.9 Údaje o počtu kanalizačních přípojek 
Počty kanalizačních přípojek v jednotlivých obcích skupinové stokové sítě jsou uvedeny v následující 
tabulce: 

Obec 
Počet přípojek 
k 31. 12. 2019 
(skutečnost) 

Všenory 488 
Dobřichovice 968 
Karlík 200 
Lety 479 
Černolice 166 
Celkem 2301 

  



9 
 

3 ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD 
3.1 Projektovaná kapacita čistírny odpadních vod 
Veřejná skupinová kanalizace výše jmenovaných obcí je zakončena chemicko-biologickou čistírnou 
odpadních vod v obci Dobřichovice s projektovanou kapacitou 7333 EO. ČOV Dobřichovice je 
mechanicko-biologická ČOV systému R-D-N. Z technologického hlediska se jedná o nízkozatíženou 
aktivaci s předřazenou denitrifikací, regenerací kalu, aerobní stabilizací kalu se simultánním srážením 
fosforu a se strojním odvodňováním kalu. BČOV je tvořena dvojicí na sobě nezávislých aktivačních 
linek, regenerační nádrž je společná pro obě linky. 

3.2 Obecné informace 

3.2.1 Stručná historie ČOV 
Čistírna odpadních vod Dobřichovice byla postavena cca v roce 1986 podle projektu z roku 1983 pro 
4000 EO (Typ ČOV SIGMA-KOMBIBLOK ve dvou jednotkách 2x 420 m3). 

Návrh rozšíření původní ČOV byl zpracován na kapacitu 6200 EO (s výhledovou kapacitou až 7333 EO 
bez vynucení dalších stavebních zásahů). V roce 2000 byla vodohospodářským orgánem povolena  
I. část stavby spočívající ve vybudování provozní budovy, mechanického předčištění (strojní česle a 
lapák písku), provozní budovy, která nebyla do té doby vybudována a lisovny se zařízením na 
odvodnění kalu. Aktivační nádrže byly rozděleny na míchanou denitrifikační sekci a provzdušňovanou 
nitrifikační sekci s jemnobublinnou aerací. Vzhledem k tomu došlo k realizaci obou etap rozšíření 
obecní ČOV v Dobřichovicích v jednom sledu v druhé etapě intenzifikace ČOV. Po intenzifikaci byla  
ČOV uvedena do  trvalého provozu od roku 2005 (rozhodnutí MěÚ Černošice č.j. Vod.235-1297/05/R-
Kou ze dne 5. 12. 2005). V roce 2009 byly provedeny úpravy technologie pro rozšíření kapacity ČOV 
na 7 333 EO(rozhodnutí MěÚ Černošice č.j.: ŽP/MEUC-043365/2010/V/Kou-R ze dne 15. 12. 2010).  
V rámci rozšíření kapacity ČOV došlo i k částečné modernizaci.  

3.2.2 Popis stávajícího technického stavu 
V současnosti probíhají intenzivní přípravy na rekonstrukci a intenzifikaci ČOV. 

3.2.3 Údaje o množství odpadních vod celkem, splaškových odpadních vod, 
odpadních vod jiných, srážkových, popřípadě balastních 

Na základě rozhodnutí č. j. ŽP/MEUC-043365/2010/V/Kou-R ze dne 15. 12. 2010 prodlouženém 
rozhodnutím č. j. MUCE 9000/2015 OZP/V/Mar-R ze dne 18. 2. 2015 vydané Městským úřadem 
Černošice je možné vypouštění odpadních vod do vod povrchových podle ustanovení § 8 odst. 1 
písm. c) zákona 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů – z ČOV Dobřichovice do řeky Berounky, 
kat. ú. Dobřichovice.  



10 
 

Množství vypouštěných odpadních vod v roce 2019 po měsících: 
leden 34 152 m3/měs. 
únor 28 323 m3/měs. 
březen 30 815 m3/měs. 
duben 28 008 m3/měs. 
květen 30 853 m3/měs. 
červen 28 704 m3/měs. 
červenec 26 004 m3/měs. 
srpen 29 629 m3/měs. 
září 28 798 m3/měs. 
říjen 31 490 m3/měs. 
listopad 31 345 m3/měs. 
prosinec 28 535 m3/měs. 
celkem 356 656 m3/rok 

Celkové množství vypouštěných, splaškových a balastních vod v letech 2014 – 2019: 

m3 
Vypouštěné 

celkem 
Splaškové 

(fakturované) Balastní 
Počet 

přípojek 
Počet 

napojených 
2014    401 479         287 482       113 997       2 125         6 251    
2015    380 588         278 588       102 000       2 164         6 492    
2016    341 500         291 862         49 638       2 207         6 621    
2017    361 858         292 132         69 726       2 222         6 666    
2018    357 479         309 709         47 770       2 265         6 795    
2019    356 656         316 679         39 977       2 301         6 903    

 
Koncentrace znečisťujících látek na přítoku a odtoku včetně projektovaných hodnot: 

Množství a znečištění OV Symbol Jednotka Projektovaná 
hodnota 

Přítok 
(2019) 

Odtok 
(2019) 

Počet ekvivalentních obyvatel EO   7333 5521   
Potřeba vody os/den l 150     
Produkce OV  Q24 m3/d 1100   977 
    l/s 12,7     
Denní (výpočtový) přítok Qd m3/d 1485     
    l/s 17,2     
Maximální hodinový přítok QMAX m3/h 108     
    l/s 30     
Roční průtok Qrok m3/rok     356 656 
Produkované znečištění           
Biochemická spotřeba kyslíku BSK5 kg/d 440 331,25 4,01 
    mg/l 400 339 4,11 
Nerozpuštěné látky NL kg/d 403 348,35 8,5 
    mg/l 367 356,5 8,69 
Chemická spotřeba kyslíku CHSKCr kg/d 880 696,62 37,2 
    mg/l 800 712,92 37,89 

 



11 
 

3.3 Počet připojených osob a počet připojených ekvivalentních 
osob 

Celkem je na kanalizaci napojeno 8009 trvalých obyvatel (ČSÚ K 31. 12. 2019). Z hlediska 
produkovaného BSK5 60/g/os/den je na kanalizaci napojeno 5521 EO (2019). 

3.4 Způsob nebo způsoby řešení oddělení dešťových vod u 
jednotných kanalizací 

V obcích je vybudována veřejná oddílná skupinová kanalizace. 

4 ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU V MÍSTĚ VYPOUŠTĚNÍ 
ODPADNÍCH VOD 

Recipientem vyčištěných odpadních vod z ČOV ve smyslu vodoprávního povolení je řeka Berounka, 
č.h.p. 1 – 11 – 05 – 042 v říčním kilometru 14,8. 

Identifikační číslo vypouštění odpadních vod: 143 217 

Správce vodního toku: Povodí Vltavy, s. p. závod dolní Berounka 

4.1 Kvalitativní hodnocení 
Vliv ČOV na vodní recipient: 

  Symbol Jednotka Hodnota 

Berounka    
Průtok Q355 l/s 5350 
Znečištění při Q355 BSK5 mg/l 7,6 
Odtok ČOV - skutečnost    
Průměrný denní odtok (2019) Q24 l/s 11,3 
Organické znečištění (2019) BSK5 mg/l 4,11 
Ovlivnění recipientu dle směšovací rovnice*                      
Znečištění v toku po smísení pro Q24 BSK5 mg/l 7,59 

*pozn.:  

𝑐 =
(Qčov ×  Cčov) + (Qtok ×  Ctok)

 Qčov +  Qtok
 

  



12 
 

4.2 Průtokové poměry 
Nejvodnějším měsícem je březen, nejméně vodnými měsíci jsou srpen a září. 

V souhrnu oblast povodí Berounky odtokově dobře vystihuje profil Berounka – Beroun:  

Qa = 35,6 m3 /s 
qa = 4,3 l/s/km2  
Q100 = 1 560 m3/s 
Q355 = 5,35 m3/s, 63 % odtoku v listopadu až dubnu 

(Plán oblasti povodí Berounky, část A Popis oblasti povodí, 2009) 

5 SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI A 
JEJICHŽ VNIKNUTÍ DO KANALIZACE MUSÍ BÝT ZABRÁNĚNO 

Seznam zvlášť nebezpečných látek a nebezpečných látek dle přílohy č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb., 
které nesmí být do kanalizace vypouštěny: 

I. Zvlášť nebezpečné látky 

Zvlášť nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou těch, jež jsou 
biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 

1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí, 
2. organofosforové sloučeniny, 
3. organocínové sloučeniny, 
4. látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo mutagenní 

vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné 
endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo zprostředkovaně přes vodní prostředí, 

5. rtuť a její sloučeniny, 
6. kadmium a jeho sloučeniny, 
7. persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu, 
8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu a 

které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
 
Jednotlivé zvlášť nebezpečné látky jsou uvedeny pod označením zvlášť nebezpečné látky nebo 
prioritní nebezpečné látky v nařízení vlády vydaném podle § 39 odst. 3; ostatní látky náležející do 
uvedených skupin, ale v nařízení vlády neoznačené jako zvlášť nebezpečné látky nebo prioritní 
nebezpečné látky, se považují za nebezpečné látky.  



13 
 

II. Nebezpečné látky 

Nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin: 

1. Sloučeniny metaloidů a kovů: 

1. zinek 6. selen 11. cín 16. vanad 

2. měď 7. arsen 12. baryum 17. kobalt 

3. nikl 8. antimon 13. beryllium 18. thallium 

4. chrom 9. molybden 14. bor 19. tellur 

5. olovo 10. titan 15. uran 20. stříbro 

2. Biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 
3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou spotřebu pocházejících 
z vodního prostředí, a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách. 
4. Toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto 
sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na 
neškodné látky. 
5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu. 
6. Nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu. 